
!/Р

Администрация Катав-Ивановского
муниципального района 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« / ^ »  --------& ------ 2019 г. №

«О возмещении расходов на оплату 
жилых помещений, отопления, 
освещения и услуг по обращению с 
твердыми коммунальными отходами 

" педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 

• организаций, проживающим и
работающим в сельских населенных 
пунктах»

На основании Закона Челябинской области от 05.06.2019г. № 905-30 «О внесении 
изменений в некоторые законы Челябинской области в сфере социальной поддержки 
отдельных категорий граждан», в соответствии с Законом Челябинской области от 
18.12.2014 N 89-30 "О возмещении расходов на оплату жилых помещений, отопления, 
освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами 
педагогическим работникам областных государственных и муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области", 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав-Ивановского 
муниципального района, Администрация Катав-Ивановского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения расходов на оплату жилых 
помещений, отопления, освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными 
отходами педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах Катав-Ивановского 
муниципального района.
2. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции из бюджета
Челябинской области бюджету Катав-Ивановского муниципального района на оплату 
жилых помещений, отопления, освещения и услуг по обращению с твердыми 
коммунальными отходами педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах Катав-Ивановского муниципального района. 'У*!;,,,



Й. Контроль за целевым использованием выделенных, бюджетных 
средств возложить на начальника Управления образования Администрации 
(•тав-Ивановского муниципального района Киселеву К.Н.
4 . Признать утратившим силу Постановление Администрации Катав- 
^МНОВСКОГО муниципального района от 09.02.2015года № 124 «О возмещении 
доходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
Мботникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и 
Лботмощим в сельских населенных пунктах».

5< Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
Щ СП ространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2019г.

Контроль за выполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
ЛАВЫ Катав-Ивановского муниципального района П.В.Решетова.

Е.Ю. Киршин


